

Zajęcia prowadzi nauczyciel wychowania przedszkolnego, absolwentka studiów podyplomowych z języka angielskiego Pani **Justyna Słupianek**. Zajęcia odbywają się jeden raz w tygodniu w każdej grupie wiekowej i trwają do 30 min.

Celem zajęć językowych w przedszkolu jest: „...przygotowanie dzieci do posługiwania się językiem obcym nowożytnym poprzez rozbudzanie ich świadomości językowej i wrażliwości kulturowej oraz budowanie pozytywnej motywacji do nauki języków obcych na dalszych etapach edukacyjnych ...”.

Dzieci w wieku przedszkolnym uczą się języka obcego w sposób zbliżony do naturalnego nabywania języka ojczystego (nieintencjonalnie) – przez zabawę, reagowanie w sytuacjach życia codziennego, polisensorycznie – wszystkimi zmysłami. Podczas wprowadzania i utrwalania nowych treści nieodzownym elementem są różnorodne aktywności z użyciem ciekawych pomocy dydaktycznych.

Prowadzone zajęcia językowe odbywają się przede wszystkim w formie zabawy, włączone są w różne działania wychowania przedszkolnego. Stosowane metody i techniki nauczania służą jak najlepszemu opanowaniu przez dzieci słownictwa i struktur gramatycznych. Każdy temat zilustrowany jest piosenką, wierszem, rymowanką. Nieodłącznym elementem zajęć są bajki i historyjki wspierane materiałem wizualnym. Używanie prostych poleceń i słownictwa w trakcie stosowanych zabaw ruchowych, muzycznych czy teatralnych sprawia, że nauka angielskiego odbywa się zupełnie naturalnie i bez większego wysiłku dla dziecka. W wieku przedszkolnym nauczanie języka obcego skoncentrowane jest głównie na umiejętności rozumienia ze słuchu i na podstawach mówienia. Na początku nauki dzieci potrzebują tzw. "cichego okresu" (Silent Period), w którym skupiają się głównie na słuchaniu, wiele zapamiętują ale nie tworzą jeszcze swoich wypowiedzi. Zajęcia językowe w przedszkolu mają na celu przede wszystkim osłuchanie się z językiem obcym oraz przygotowanie i zachęcenie do dalszej nauki w kolejnych etapach edukacyjnych. Poprzez zabawę pokazujemy dzieciom, że język służy do przekazywania istotnych informacji.